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GJERDEVEILEDER – RETNINGSLINJER FOR GJERDING 
 
 
Vedlegg: 
Brev av  05.09.14 fra Øyer kommune  vedr. Oppføring av ikke omsøkt skigard. 
Brev av  23.09.14 – svar på brev av 05.09.14. 
 
Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 
Ingen. 
 
Saksutredning: 
Sett i lys av den siste tids debatt om riving av skigarder i Hafjell finner jeg det riktig å 

fremme dette som en sak i planutvalget. Begrunnelsen er at kommunen nå har lagt ut 

forslag til gjerdeforskrifter til offentlig ettersyn og at kommunen står foran en revisjon av 

arealplanen for Øyer sør og i den sammenheng kanskje også reguleringsbestemmelsene. 

Det er nå over 20 år siden hytteeventyret i Hafjell startet og gjeldende 

reguleringsplaner/bestemmelser ble siste gang gjennomgått ……. I løpet av disse årene har 

det fra tid til annen blitt oppsatt gjerder/skigarder av forskjellig karakter. Dette er gjort uten 

at det har blitt reagert på «lovbruddet» og noen har også satt opp gjerder i god tro. Naboen 

har jo gjerde! Det er nok ikke alle hytteeierne som har satt seg inn i 

reguleringsbestemmelsene. Gjerdene som er satt opp har forskjellig kvalitetsnivå og noen 

kan være av en slik karakter at det er riktig å forandre dem evt. rive dem. Andre fremstår 

som en flott markering av eiendommen eller som et fornuftig stengsel for uvettig ferdsel. 

Kommunen har ved senere reguleringer tillatt gjerding,jfr. Musdalssetra. Videre vil jeg også 

nevne at Statskog har enkle forskrifter som fjellstyret har forholdt seg til i påvente av nye 

forskrifter for gjerding i kommunen.  

Med dette som bakgrunn finner jeg det urimelig å gå ut med påbud om å rive 

gjerdene/skigardene i Hafjell. Hytteeierne har lagt store beløp i oppsetting av skigarder og 

det har også gitt arbeidsplasser til lokal arbeidskraft. Skigarder ble fra gammelt av ( trolig 

fra steinalder tiden!) brukt som inngjerding av setervoller eller markering av eiendommer. 

Materialene fantes på stedet og det var bare å hogge. Skigardene ble knytt sammen av 

vidjeband. Den gang hadde de treverket og arbeidstid nok, men ikke kapital til å kjøpe 

gjerde. I dag er ikke skigardene billige, det er antydet rundt 300 kroner per meter. 

Kommunen har sendt ut brev datert 5.9.2014 med følgende overskrift: Oppføring av ikke 

omsøkt skigard. Varsel om mulig pålegg og ilegging av overtredelsesgebyr. Se vedlegg. (Tre 

ukers frist!) 



Jeg vedlegger brev og mail fra to hytteeiere som viser noe av problematikken. 

Saken legges fram uten forslag til vedtak. 

 

 
 
 
 
John Berge 
Leder i planutvalget 
 
 


